
 

Stránka 1 z 2 

ZASTUPITELSTVO OBCE KALIŠTĚ 

Zápis z 16. zasedání konaného dne 6. 2. 2025 v zasedací místnosti OÚ 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16:00. Přivítal všechny přítomné a konstatoval,                  

že zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích vyvěšena 

na úřední desce obce Kaliště. Starosta dále konstatoval, že je dle prezenční listiny přítomno                           

6 zastupitelů, a tím je usnášení schopné.  Místostarosta přednesl usnesení z minulého zasedání 

zastupitelstva obce. Zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen ověřovateli a usnesení jsou platná. 

Tímto se považuje za schválený. 

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu zasedání zastupitelstva. 

Navržený program: 

1) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

2) Určení zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích)  

3) Pronájem části bývalé školy – pavilonu 

4) Kácení stromů v Býkovci 

5) Diskuse, různé 

       Usnesení č. 174/2025 - zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 174/2025 

7 0 0 0 PŘIJATO 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta určil p. Šindeláře jako zapisovatele zápisu a jako jeho ověřovatele pana Jakoubka a pana 

Matějku. Poté jako vždy podal informace o významných příjmech a výdajích realizovaných v době         

od minulého zasedání. Dále seznámil s aktuálními stavy na obecních účtech a v pokladnách.  

3. Pronájem části bývalé školy - Pavilonu 

Starosta obce seznámil s návrhem Záměru č. 1/2025 o pronájmu části bývalé školy – Pavilonu – 

jednoho podlaží. Parcelní číslo 86/1 v k. ú. Kaliště u Horních Dubenek. 

Usnesení č. 175/2025– zastupitelstvo obce schvaluje Záměr č. 1/2025 o pronájmu části bývalé 

školy – Pavilonu – jednoho podlaží. Parcelní číslo 86/1 v k. ú. Kaliště u Horních Dubenek 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 175/2025 

7 0 0 0 PŘIJATO 

 

4. Kácení stromů v Býkovci 

Pan Morava seznámil přítomné s návrhem na pokácení 7 ks stromů, které jsou prohnilé a jsou 

v zastavěné zóně. Stromy by mohly poškodit majetek a mohlo by dojít k poranění obyvatel. Stromy se 

nacházení na parcelách p. č. 23, 37, 36 v k. ú. Býkovec. 

Usnesení č. 176/2025 – zastupitelstvo obce schvaluje pokácení 7 ks stromů, které jsou prohnilé a jsou 

v zastavěné zóně. Stromy se nacházejí na parcelách p. č. 23, 37, 36 v k. ú Býkovec. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 176/2025 

7 0 0 0 PŘIJATO 

 



 

  Stránka 2 z 2 

5. Diskuse, různé 

V diskusi byla probírána zvažovaná další změna územního plánu, kterou je nutno začít projednávat 

s dotčenými subjekty, co možná nejdříve.  

 

Starosta poděkoval všem za účast na zasedání a pozval je na další zasedání zastupitelstva, které se 

bude konat 27. 2. 2025 od 17 hodin v zasedací místnosti OÚ. Zasedání zastupitelstva starosta ukončil 

v 16:45 hodin. 

 

Zápis zapsal dne 7. 2. 2025: Šindelář Jan v. r. 

Zápis ověřili: 
Matějka Jan  v. r. 

Jakoubek Ladislav v. r. 

Starosta: Ing. František Szczyrba v. r. 

 


